ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 17 a 21 Junho de 2019 Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB

RESOLUÇÃO Nº 02/2019

Divulga a Relação dos Candidatos Inscritos

Deferidos ou em Deferimento no Processo

Eleitoral para Conselheiro Tutelar 2019, e da

outras providências.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do adolescente-CMDCA do Município de

São José do Sabugi-Paraíba, a Senhora ELISÂNGELA

MARIA DE SOUZA, no uso de suas atribuições que

lhe é conferida pela lei nº 8.069/90. Estatuto da Criança

e do Adolescente-ECA, e Lei Municipal Nº 344/2001 e

Resolução nº 170/2014 do CONANDA-Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, e o

Edital nº 01/2019 CMDCA/SJS-PB.

Considerando o EDITAL Nº 01/2019 o Edital de

Retificação do CMDCA/SJS-PB e conforme o

calendário ANEXO I do EDITAL 01/2019.

Considerando a reunião do CMDCA e da Comissão

Eleitoral realizada em 18 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º  Divulgar a lista de Candidatos inscritos

DEFERIDOS ou INDEFERIDOS  no Processo

Eleitoral para Conselheiro  Tutelar 2019.

Conforme descrita abaixo (ordem alfabética)

Anexo 1-Modelo de calendário Referente ao Edital

01/2019 do CMDCA

Publicação do Edital

Retificação

05/04/2019

03/06/2019

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NOME DEFERIMENTO

011 ADRIELY AZEVEDO DO

NASCIMENTO
DEFERIDO

004 ANA CRISTINE SILVA

DE MORAIS
DEFERIDO

015 ANA PAULA DA SILVA

SOUTO
DEFERIDO

006 ANDRÉA ENEAS DA

SILVA
INDEFERIDO

009 ANTÔNIO MARCOS DOS

SANTOS
DEFERIDO

001 CRISTOVÃO MIC HAEL

MEDEIROS DE ARAÚJO
DEFERIDO

005 FRANCISCO FAGNER

SANTOS DE LIMA
DEFERIDO

014 JOSÉ LAÉRCIO QUEIROS

DOS SANTOS
DEFERIDO

010 JOSIVAN DO

NASCIMENTO OLIVEIRA
DEFERIDO

008 KERGIVAL VIEIRA DOS

SANTOS FILHO
INDEFERIDO

013 MICKAEL RAY DA

NÓBREGA SANTOS
INDEFERIDO

002 NATALI DA SILVA

SANTOS
DEFERIDO

007 NOÉLIA MEDEIROS DE

AZEVEDO
INDEFERIDO

003 ROSIKELLY ARAÚJO DE

SOUZA SANTOS
INDEFERIDO

012 ROZENILDA MEDEIROS

DOS SANTOS
INDEFERIDO

Página 2      JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 17 a 21 Junho de 2019

Registro de candidatura na sede

da Secretaria Municipal de

Assistência Social

15/04/2019 a

14/06/2019, das

08:00 ás 11:00 da

Segunda a quinta

feira.

Análise dos requerimentos de

inscrições

17/06/2019 a

19/06/2019

Publicação da relação de

candidatos inscritos

20/06/2019

Prazo para recurso de impugnação 21/06/2019 a

24/06/2019

Analise do recurso da impugnação

e divulgação

27/06/2019

Publicação da lista preliminar dos

candidatos

 02/07/2019

Prazo para impugnação 03/07/2019 a

05/07/2019

Analise dos recursos 09/07/2019 a

11/07/2019

Divulgação dos resultados dos

recursos

15/07/2019

Publicação da Lista dos

candidatos habilitados

17/07/2019

Capacitação para os candidatos a

conselheiro tutelar

25/07/2019

Apresentação oficial na Câmara

Municipal dos candidatos a

conselheiro tutelar

09/08/2019

Inicio da campanha 18/07/2019

Encerramento da campanha 30/09/2019

Divulgação do local e horário para

votação

20/09/2019

Dia da eleição 06/10/2019

Divulgação do Resultado da

votação

06/10/2019

Prazo para apresentação de

recurso para impugnação para o

resultado da eleição

08/10/2019 a

10/10/2019

Julgamento dos recursos para

impugnação

11/10/2019

Resultado final da eleição 14/10/2019

Posse dos conselheiros 10/01/2020

OBSERVAÇÃO: A Comissão Eleitora e o CMDCA se

reunirá com os Candidatos Impugnados Sexta-feira dia

21/06/2019 (amanhã) ás 14:00 na Secretaria de

Assistência Social (SETRAS).

Elisangela Maria de Souza

Presidente do CMDCA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO DE ADIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 00002/2019
O Município de São José do Sabugi/PB, comunica o
adiamento do Chamamento Público nº 00002/2019, cujo o
objetivo: PERMISSÃO REMUNERAÇÃO DE USO DE BEM
PÚBLICO DOS ESPAÇOS FISICOS REPRESENTADO POR
02 (DOIS) QUISOSQUES SITUADO NA RUA JOÃO
SIMPLICIO, NA PRAÇA HIGINO BATISTA DE MORAIS,
CENTRO SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB, por sugestão do
Gestor Municipal e para ampla e melhor competitividade do
certame resolve adiar a sessão de recebimento dos
envelopes de Habilitação e Proposta de Preço a nova sessão
será no dia 25 de junho de 2019 (terça-feira) às 10:00 horas,
no mesmo local inicialmente divulgado Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço.
Telefone: (83) 34671028.

São José do Sabugí- PB, 21 de Junho de 2019
Alixandre Assis Ramos – Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 0002/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS, MEDIANTE REQUISIÇÃO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: AUTO POSTO
SABUGÍ LTDA - ME - R$ 30.730,00.

São José do Sabugí - PB, 18 de Junho de 2019
IDALETE NÓBREGA DA COSTA – Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, MEDIANTE
REQUISIÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 0002/2019.
DOTAÇÃO: 01.00 - CÂMARA MUNICIPAL - 01.031.3003.2001 -
MANUTENÇÕ AS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL - 3390-30
- MATERIAL DE CONSULMO - RECURSOS PROPRIOS.

Página 3      JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 17 a 21 Junho de 2019

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de São José do
Sabugí:CT Nº 003/2019 - 18.06.19 – AUTO POSTO SABUGI LTDA -
ME - R$ 30.730,00